

कार्यालय, नगर पालिक निगम, कोरबा (छत्तीसगढ़)

फा.क.1022 / 2025

सिस्टम टेंडर नं. 179539

कोरबा दिनांक 14.11.2025

ई-निविदा आमंत्रण सूचना

कार्यालय नगर पालिक निगम, कोरबा द्वारा लोक निर्माण विभाग एकीकृत पंजीयन प्रणाली अंतर्गत सक्षम श्रेणी में पंजीकृत ठेकेदारों से प्रमुख अभियंता लोक निर्माण विभाग, रायपुर द्वारा भवन कार्य हेतु दिनांक 01.01.2015 एवं विद्युत हेतु 01.06.2020, पी.एच.ई.डी. एसओआर दिनांक 01.07.2020 से प्रभावशील दर अनुसूची पर (निविदा खुलने के दिनांक तक समस्त संशोधनों के साथ शेड्यूल अनुसार प्रतिशत दर एवं आईटम दर पर ई-प्रोक्युरमेंट (E-Tendering) के माध्यम से निविदा प्रपत्र Form-A में निविदा आमंत्रित की जाती है:-

1. फिजिकल सबमिशन लिफाफा प्राप्त होने की अंतिम तिथि - 10.12.2025 सायंकाल से 3.00 बजे तक
2. निविदा खुलने की अंतिम तिथि - 10.12.2025 सायंकाल 4.00 बजे से

क्र.	कार्य का नाम	प्राक्कलन राशि (लाख में)	धरोहर राशि (FDR/TDR)	कार्यावधि	निविदा प्रतिभागी शुल्क (डिमांड ड्राफ्ट)	ठेकेदार का वर्ग	निविदा खुलने की तिथि
1	नगर पालिक निगम क्षेत्रांतर्गत पुराने/क्षतिग्रस्त (उद्यानों में) जी.आई./पी.व्ही.सी. पाईप लाईन का मरम्मत एवं सफाई कार्य (अधोसंरचना मद)	10.00	7500/-	03 माह	750/-	वर्ग डी एवं प्रवर श्रेणी	10.12.2025 से

शर्त:-

1. निविदा दरे प्रचलित सी.एस.आर.से कम या अधिक प्रतिशत दरों पर दिया जावे सी.एस.आर.के अंतर्गत के आयटमों पर पृथक से आयटम दरों का उल्लेख करने पर निविदा निरस्त मानी जावेगी
2. जिन ठेकेदारों द्वारा नगर पालिक निगम (साडा) के किसी ठेके के कार्य में अनुबंध के अनुरूप कार्य न किया गया हो अथवा नगर पालिक निगम (साडा) के हित के विरुद्ध कार्य किया गया हो उन्हें निविदा भरने की पात्रता नहीं होगी।
3. इच्छुक ठेकेदारों को उचित वर्ग में पंजीयन की प्रमाणित प्रतिलिपि यदि साझेदारी फर्म हो तो उसका प्रमाण पत्र (पार्टनरशिप डीड) की सत्य प्रतिलिपि, उपलब्ध तकनीकी अमले की जानकारी, विगत 3 वर्षों का आयकर चुकता प्रमाण पत्र, पेन नम्बर, जी.एस.टी. पंजीयन प्रमाण पत्र एवं अमानत राशि के FDR/TDR की प्रति ऑनलाईन अपलोड करना अनिवार्य होगा, प्रशिक्षित यंत्री नियुक्त करने संबंधी प्रमाण पत्र, कर्मचारी भविष्य निधि रायपुर से पंजीकरण का कोड, निविदा प्रतिभागी शुल्क का डिमांड ड्राफ्ट एवं धरोहर राशि FDR/TDR, शपथपत्र का स्केन कापी ऑन लाईन सिस्टम पर अपलोड करना अनिवार्य होगा।
 - अमानत राशि का वैध FDR/TDR, निविदा प्रतिभागी शुल्क का डिमांड ड्राफ्ट एवं निर्धारित प्रारूप में शपथ पत्र की मूल प्रति लिफाफा में कार्य का नाम एवं अन्य विवरण अंकित कर केवल स्पीड पोस्ट/रजिस्टर्ड डाक के माध्यम से आयुक्त, नगर पालिक निगम, कोरबा साकेत भवन, आई.टी.आई.चौक रामपुर कोसाबाड़ी पिन- 495677 कोरबा के पते पर भेजना होगा। निर्धारित तिथि को सायं 03:00 बजे के पश्चात् फिजिकल सबमिशन लिफाफा स्वीकार नहीं किया जायेगा।
 - निविदाकार को प्रत्येक निविदा में पंजीयन क्षमता के अंतर्गत वर्तमान में नगर निगम या अन्य विभागों में उनके द्वारा किये जा रहे कार्यों का विवरण राशि सहित मूलप्रति में निर्धारित प्रारूप में वैध शपथपत्र (राशि रु. 100/- नॉनज्यूडिशियल स्टाम्प) निविदा आमंत्रण दिनांक के पश्चात् का, निविदा कर्मांक एवं कार्य का नाम अंकित करना अनिवार्य होगा।
 - अमानत राशि का FDR/TDR एवं निविदा प्रतिभागी शुल्क का डिमांड ड्राफ्ट जो कि आयुक्त, नगर पालिक निगम, कोरबा के नाम पर देय हो प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।
4. सम्पूर्ण किये गये कार्यों के लिए प्रत्येक चल देयकों में से 5 प्रतिशत सुरक्षा राशि 01 वर्ष के लिए एवं मरम्मत एवं संधारण मद को छोड़कर शेष कार्यों में 5 प्रतिशत परफार्मेंस सिक्यूरिटी की गारंटी के रूप में से 03 वर्ष के लिए रोकी जावेगी। सुरक्षा राशि एवं परफार्मेंस गारंटी राशि वापसी हेतु समयावधि की गणना कार्य पूर्णता तिथि से किया जायेगा। उक्त समयावधि में निर्माण कार्य की भौतिक स्थिति सही होने तथा सक्षम प्राधिकारी के संतुष्टि के आधार पर भुगतान किया जायेगा।
5. जिन निविदाकारों द्वारा कर्मचारी भविष्य निधि संगठन (वर्तमान तक वैधता) एवं कर्मचारी राज्य बीमा निगम, रायपुर से पंजीयन कराकर कोड प्राप्त कर लिया हो वे निविदाकार ही निविदा हेतु पात्र होंगे एवं कर्मचारी भविष्य निधि संगठन (ई.पी.एफ.) एवं विभिन्न प्रावधानों को धारा 1952 के तहत निविदाकार का जीवित पंजीयन होना आवश्यक है साथ ही निविदा आमंत्रण दिनांक से विगत तीन माह की अवधि में जमा किये गये TRRN Payment Detail चालान की प्रति प्रस्तुत करना तथा ऑनलाईन अपलोड किया जाना अनिवार्य होगा।
6. निविदा में भाग लेने वाले ठेकेदारों को छ.ग. भवन और अन्य सन्निर्माण कर्मकार (नियोजन एवं सेवा शर्तों का विनियमन) अधिनियम 1996 एवं तदंतर्गत निर्धारित नियमों के तहत पंजीयन कराना आवश्यक होगा तथा निर्माण लागत का 1 प्रतिशत उपकर के रूप में प्रत्येक देयक से कटौती की जावेगी।
7. ईट से संबंधित निर्माण कार्यों में प्लाई एंड ब्रिक का उपयोग किया जाना अनिवार्य होगा।
8. प्रयुक्त लोहा का बिल एवं टेस्ट रिपोर्ट तथा प्रयुक्त सीमेंट का बिल संलग्न करना अनिवार्य होगा।
9. निविदा दरों असामान्य कमी प्रतीत होने पर सफल निविदा दाता से अनुबंध के पूर्व एस.ओ.आर. एवं निविदा दर की अंतर की राशि के समतुल्य परफार्मेंस गारंटी के रूप में राष्ट्रीयकृत बैंक एफ.डी.आर., पोस्ट ऑफिस, टाईम डिपॉजिट अथवा एन.एस.सी. जो कि आयुक्त नगर पालिक निगम, कोरबा के नाम पर देय होगा जो मांग तिथि से 15 दिवस के भीतर जमा करना अनिवार्य होगा। उपरोक्त राशि समयावधि में जमा न करने की दशा में निविदा स्वमेव निरस्त मानी जावेगी।
10. निविदा अहस्तांतरणीय होगा एवं सशर्त निविदाओं पर विचार नहीं किया जावेगा।
11. निविदा प्रपत्र फार्म -ए की कंडिका 11 Price Adjustment (एस्कलेशन) देय नहीं होगा।
12. निविदा के संबंध में किसी प्रकार की विवाद होने की स्थिति में आयुक्त का निर्णय अंतिम एवं सर्वमान्य होगा।
13. निविदा स्वीकृत करने अथवा अस्वीकृत करने अथवा निरस्त करने का अधिकार नगर पालिक निगम के पास सुरक्षित रहेगा।
14. उपरोक्त निविदा सूचना की विस्तृत प्रति नगर पालिक निगम, कोरबा के साकेत भवन स्थित निर्माण शाखा से प्राप्त किये जा सकते हैं।
15. ठेकेदार द्वारा संपादित किए गए कार्यों के देयकों का भुगतान कार्य विशेष हेतु बजट आबंटन एवं राशि उपलब्ध होने पर किया जाएगा।
16. निविदा में सफल निविदाकार को ऐसे कार्य जिसकी अनुबंध राशि 10.00 लाख या उससे अधिक है, उनको प्रत्येक कार्यों हेतु पृथक से छ.ग. भवन और सन्निर्माण कर्मचार मण्डल का पंजीयन प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा अन्यथा देयक भुगतान किया जाना संभव नहीं होगा।
17. कार्य कियान्वयन से संबंधित गुणवत्ता परीक्षण संबंधी रिपोर्ट पर होने वाले व्यय का वहन संबंधित ठेकेदार द्वारा किया जावेगा।
18. ठेकेदार को निर्माण कार्य के दौरान "निर्माण एवं अपशिष्ट प्रबंधन नियम 2016" में किये गए प्रावधानों का पालन करना अनिवार्य होगा।

प्रतिलिपि-

प्रोग्रामर, संचालनालय, नगरीय प्रशासन एवं विकास विभाग, रायपुर को uad.cg.gov.in में अपलोड करने हेतु प्रेषित।

कार्यपालक अभियंता
नगर पालिक निगम
कोरबा (छ.ग.)

Date-Time Detail(s)

Seq. No.	Nagar Nigam Stage	Contractor Stage	Start		Expiry		Remarks
			Date	Time	Date	Time	
1	Release Tender		14.11.2025	15.30	14.11.2025	15.30	Release Tender
2		Bid Submission	14.11.2025	15.30	08.12.2025	17.30	
3		Physical Document Submission	14.11.2025	15.30	10.12.2025	15.00	
4	Tender Open		10.12.2025	16.00	--	--	


EXECUTIVE ENGINEER
KORBA (CG)
For, Commissioner Korba (C.G.)

OFFICE OF THE MUNICIPAL CORPORATION KORBA (C.G)

Sub. Repairing and Maintenance of Existing G.I/PVC Pipe Line and water storage tank and Re-drilling/cleaning of Existing 100/125/150mm Dia Tubewell/
Handpump at Various Garden Nigam Area

ESTIMATE

SN	ITEM	UNIT	QTY	RATE	AMOUNT
PART-A		[PHE 01-06-2020]			
1	Providing and fixing following gate (full way) valves tested to 300lbs/Sq inch or 21.00 kg/sq.cm. confirming to IS 778/1984 (Reaffirmed 2005) Class-I				
	15mm dia	Each	40	423.00	16920.00
	25mm dia	Each	25	900.00	22500.00
	32mm dia	Each	15	1309.00	19635.00
	50mm dia	Each	12	2525.00	30300.00
2	Providing laying and jointing of following galvanized Iron (MS) Pipes with specials (such as bends, elbows, tees etc) class light, medium & heavy including testing of joints, cost of pipes, specials and jointing materials all complete. Pipes and sockets conforming to IS:1239/2011 Part-II.				
	25mm dia	Each	100	207.00	20700.00
	32mm dia	Each	210	254.00	53340.00
TOTAL RS.					163395.00
PART-B		PWD Building SOR 01.01.2015			
1	Providing and placing on terrace (at all floor levels) polyethylene water storage tank ISI : 12701 marked with cover and suitable locking arrangement and making necessary holes for inlet, outlet and overflow pipes but without fittings and the base support for tank	litre	6000	7.30	43800.00
2	Providing and fixing on wall surface 3 layer PP-R (Polypropylene Random copolymer) pipes SDR 7.4 U V stabilized & anti - microbial fusion welded, having thermal stability for hot & cold water supply including all PP - R plain & brass threaded polypropylene random fittings including fixing the pipe with clamps at 1.00 m spacing, testing of joints complete.				
	PN - 16 Pipe, 16 mm OD	Mtr	230	102.00	23460.00
	PN - 16 Pipe, 25 mm OD	Mtr	280	188.00	52640.00
	PN - 16 Pipe, 32 mm OD	Mtr	225	269.00	60525.00
	PN - 16 Pipe, 50 mm OD	Mtr	260	569.00	147940.00
3	Providing and fixing G.I. Union in G.I. pipe (New work) including cutting and threading the pipe and making long screws etc. complete				
	15 mm nominal bore	Each	45	85.00	3825.00
	20 mm nominal bore	Each	30	98.00	2940.00
	25 mm nominal bore	Each	40	117.00	4680.00
	32 mm nominal bore	Each	35	148.00	5180.00
	50 mm nominal bore	Each	20	250.00	5000.00
TOTAL RS.					349990.00

ART-C**PHED SOR 01.07.2020**

1	Labour only for taking out of single phase submersible pumping set of capacity 1 to 3 HP from the tube well with flexible/ rigid pipe line assembly, electrical cable, nylon rope, testing etc. complete including disconnecting the electrical cable from pump & starter -Depth up to 150 mtr..	Each	15.00	1575.00	23625.00
2	Cleaning of perfectly vertical bore hole for 200/150/115 mm diameter bore hole up to 60 mtrs depth below ground level including transportation, installation and removing of Drilling machine.	Each	15.00	12853.00	192795.00
3	ISI Mark 32 mm dia. G.I. riser pipe in 3 meter length socketed on one end as per I.S. 1239 (Part I) 1990 up-to- date amendments and socket as per I.S. 2062/1990 up-to- date amendment, Part-C, General Note: 27.28.10	Mtr	300.00	200.00	60000.00
4	ISI marked UPVC casing pipe Confirming to IS 12818/92 (with up-to-date amendments), Part-C, General Note: 27.28.11				
	CM casing pipes, 125 mm dia	Mtr	140.00	463.00	64820.00
5	Labour only for lowering of single phase submersible pumping set of capacity 1 to 3 HP in the tube well with flexible/ rigid pipe line assembly, electrical cable, nylon rope, testing etc. complete including connecting the electrical cable from pump & starter - Depth up to 150mtr.	Each	15.00	1730.00	25950.00
Total Rs.					367190.00

PART-D

				Item Rate
1	Supply and Fixing of UPVC Coupler (Medium grade) (Kissan/Finolex)			
	(a) Size 15 mm Dia	Each	30	
	(b) Size 20 mm Dia	RM	20	
	(c) Size 25 mm Dia	Each	25	
	(d) Size 50 mm dia	RM	20	
2	Supply and Fixing of UPVC Reducer (Medium grade) (Kissan/Finolex)			
	(c) Size 25X15 mm Dia	Each	10	
	(e) Size 20x25mm dia	Each	8	
	(e) Size 50x25mm dia	Each	5	
3	Supply and Fixing of UPVC Elbow (Medium grade) (Kissan/Finolex)			
	(a) Size 15 mm Dia	Each	25	
	(b) Size 20 mm dia	Each	10	
	(c) Size 25 mm Dia	Each	10	
	(d) Size 50 mm dia	RM	8	
4	Supply and Fixing of UPVC Tee (Medium grade) (Kissan/Finolex)			
	(a) Size 15X15X15 mm Dia	Each	15	
	(b) Size 25X25X15mm dia	Each	10	

5	Supply and Fixing of Brass Fiting Elbow for UPVC Pipe (Medium grade) (Kissan/Finolex)		
	(a) Size 15 mm Dia	Each	40
	(b) Size 20 mm Dia	Each	12
	(c) Size 25 mm Dia	Each	28
	(d) Size 32 mm Dia	Each	28
	(e) Size 50 mm dia	RM	15
6	Supply and Fixing of Brass Fiting Coupler for UPVC Pipe (Medium grade) (Kissan/Finolex)		
	(a) Size 15 mm Dia	Each	38
	(b) Size 20 mm dia	Each	15
	(c) Size 25 mm Dia	Each	20
	(d) Size 32 mm Dia	Each	28
	(e) Size 50 mm dia	RM	15
7	Supply and Fixing of Brass Fiting MTA for UPVC Pipe (Medium grade) (Kissan/Finolex)		
	(a) Size 15 mm Dia	Each	38
	(b) Size 20 mm dia	Each	15
	(c) Size 25 mm Dia	Each	25
	(d) Size 32 mm Dia	Each	28
	(d) Size 50 mm dia	RM	10
8	Supply and Fixing of Brass Fiting FTA for UPVC Pipe (Medium grade) (Kissan/Finolex)		
	(a) Size 15 mm Dia	Each	36
	(b) Size 20 mm dia	Each	15
	(c) Size 25 mm Dia	Each	25
	(d) Size 32 mm Dia	Each	28
	(d) Size 50 mm dia	RM	10
9	Providing and fixing 15 mm nominal bore Brass bib/stop cock of approved quality:		
	Bib cock (250 grams)	Each	55
NON SOR			
As per SOR Item (2			
Total (A+I			


 Sub Engineer
 Municipal Corporation
 Korba (C.G.)

Asstt. Engineer
 Municipal Corporation
 Korba (C.G.)

Executive Engineer
 Municipal Corporation
 Korba (C.G.)